SED iam veniendum est ad epistolam tuam, de qua principio id queror, quòd tam illegibiles pingas characteres. Idem apud me testatus est Marcus Vigerius. Gratiam habeo, quòd ad eò celeriter responderis. Nihil posthac ad me dabis literarũ, priusquam te de perfectione mea certiolem reddidero.

DE Polyphemo apud Taucos, si præfens fuisses, longè magis tu bilem mouisses. Mea bilis, vt ait Resendus, tanquam rusticus est in aula. Quare potiùs ridendum fuit, quàm destomachandum. Depinxi fabulam in epistola ad meum Latomum, aliquanto lepidiùs, vt sciret quàm haberet nunc expeditum discipulum ad omnia pro-

profectionum incommoda. Gulielmus meus etiam in hac profectione corruit, sed hactenus nihil sensit: Ego per Dei gratiam freni sum bene tenax, & multò celerius equum conscendo, quàm ille: Contrà vincor in parte alia, quòd ille facilius inuenit vinum bonū quàm ego.

DE Conimbrica & Fabricio res habet vt scripsi. Nec te solùm, sed & alios plerosque certiores reddidi. Serò bonas literas adierunt Hispani, verùm auguror, si semel his in regionibus politiores disciplinae radices egerint, futurum vt quemadmodum sunt causificissimi, ita euadant omnium Latinissimi. Vtriq; nomine tuo salutem scribam, & fortè ipsam tuam mittam epistolam. Sed caue M. N. ne te priuent canonicatu & archidiaconatu, quandoquidem ais te cupere relictis istis sacerdotiis adhærere tali Blasio. Facilè te liberabimus si velis. Sed quid diceret Reginaldus & Ioannes petit? Verùm omis-
sis iocis, pergamus ad reliqua.

— CARNIFICES nusquam honorandos, dixit Sapiens, sed Medicos.

NIHIL iam me mouet dorsum equi læsum. Videatur vel ipsa intestina, tamen noui quomodo tractandus sit: plus me terret senectus, morbus incurabilis: nec desunt qui aiunt natum annos triginta.

CONGRATVLARIS mihi, quòd hïc tam habitem libenter, excepta ceruisia: at illud nõ placet, Principem meis non vti consiliis. Imò verò M. N. hïc serio triumpho, quòd immunitatem quam nunquam speraueram cõsecutus sim. Placeant sibi alij quòd adhibeantur negotiis, ego in hoc lógè maximas ago Deo gratias, quòd tantum largiatur otij. Credo rem esse molestissimam videri bene consulere, & tamen sperni consilium. Et quid quæso vnus ego externus inter tot Lusitanos? At detrahatur aliquid existimationi, & inutilis habeor. Iam M. N. dedidici pendere ex hominũ iudiciis: alioqui nunquam reliquissẽ patriam.

EOSDEM quos nuper quiq; iam resalutauerunt,
rursum

rursum saluto, præcipuè: sed cohibeo me, ne si quem-
piam nominauerim, cuipiam videar facere iniuriam.
Sint equi sani, sint infani, (quod hic constanter aiunt
de Rege Franciæ) tamen iam moderandi rationem
teneo.

QUOD me Correo commendaueris, gratiam ha-
beo. Salutabis eum quàm diligētissimè, & simul filium
Ignatium. Vlyssiponem puto videbo, priusquam Ebo-
ram. Cæterum res meas curandas, intellexeram libros
asseruandos, & reliqua, ne cibus essent muribus.

DE Brundusio obsessio nihil audiui. Sed allatæ
sunt literæ quæ Romæ scriptæ sunt vltima Iulij, vnde
didicimus Andream Doriam læsum, victoriam quidem
obtinuisse, sed valde cruentam. Ne de nauibus quidem
sic nunciant vt tua epistola, sed huiusmodi obliuiscor.

COELIVM salutavi, & ostendi epistolam, cum he-
ri me inuiferet. resalutat. alios conueniam cum tem-
pus erit.

VIGERIO respondebo: totum imputat illi qui hic
cum eo fuit, & nunc est cum altero.

AD quædam respondere non licet, adeò malè pin-
gis. Bene vale colende M. N. cum vniuersa familia
tua, Caspare Gonsaluo, Don Georgio, Ioanna, Lucre-
tia cum filia. Braccaræ die Natiuitatis Mariæ.

SALVTABIS compatrem meum Ioannem Phi-
lippum cum vxore. item M. Nicolaum Cantaranum,
hoc est, Montani illi fratres Antonius & Gaspar sint in-
ternuncij, nam & eos ipsos saluto.

SALVTABIS, hoc est, me commendabis Reue-
rendo domino Archiepiscopo Don Martino.

SALVTAT te Gulielmus cum Gaspare & reliquis.

REVE-

REVERENDISS. DOMINO D. IOANNI
 PARVO EPISCOPO DIVI IACOBI
 IN PROMONTORIO VIRIDI,
 NICOLAVS CLENAR-
 DVS, S. P. D.

SALVE Reuerendiss. domine. Epistolam tuam scri-
 ptam die VI. Maij, Vlyssipone accepi heri sub no-
 stem die IIII. Iulij. Quod omnem diligentiam adhi-
 bueris de curanda pecunia, non dubito, & ago immen-
 sas gratias. verum haectenus nihil accepi nisi centum au-
 reos, quos ad me misit meus Princeps, missos à Foga-
 cio: in quibus tamen Carolus Correas bene fuit dili-
 gens. Sis iam de me securus; spero non moriar fame.

ALIVD est, de quo supra quam dici potest letatus
 sum. Dominationem tuam rectè valere, & à morbo li-
 beratum esse Corream. De hoc me literæ tuæ despera-
 re fecerant. Te semper senectus mihi obnunciat labo-
 rare. Vtinam intra paucos menses vtrumque videam.

Orabitis Deum, vt me peccatorè restituat patriæ. Post
 hunc mensem hinc me credo abiturum, causas scripsi
 ad meum Principem. Si rex Fesensis mecum aget bona
 fide, feliciter sum profectus in Africam: sin faller, mul-
 tis ducatis onustus redibo, qui paruo illuc veni viatico.

Etiam hoc felicitatis genus dicerem, si me ad profectio-
 nem incitasset amor pecuniæ. Quæris an spoliem Mau-
 ros. Etiam. Quomodo? Emi præceptorem CLXXX.
 ducatis, & eum Regi trado, precio quingentorum du-
 catorum. Quod si fuissim astutior, vendidissim aliquan-
 to pluris. Quid restat, nisi vt emam alterum paucis au-
 reis, & eum reuendam mille ducatis?